
1月号1月号広報紙
平成 29 年 1 月　第 22 号

発行日 : 平成 29 年 1 月 10日

住　所 : 宮崎県都城市吉尾町2200番地1

発行者 : 特別養護老人ホーム 島津乃荘

関連事業所
戸嶋病院
ケアプラン 「ほっと郡元」
（居宅介護支援事業所）

関連事業所
戸嶋病院
ケアプラン 「ほっと郡元」
（居宅介護支援事業所）

広報紙へのお問い合わせ TEL：0986-51-3111
記事へのお問い合わせ TEL：0986-46-2155

ht tp ://ke iwaka ig roup.com/sf/inst i tut ion/
e-mail : info_shimadzunosho@keiwakaigroup.com

ホームページのブログでは、もっと詳しくご紹介しています。ぜひご覧ください。

〒885-0006 宮崎県都城市吉尾町 2200番地1
TEL：0986-46-2155 FAX：0986-38-3677
 特別養護老人ホーム
 短期入所生活介護
 訪問介護

特別養護老人ホーム 島津乃荘特別養護老人ホーム特別養護老人ホーム 島津乃荘島津乃荘

謹んで初春のお慶びを申し上げます。

旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。

高齢化社会が増々拡大する中、当施設では入所者様をはじめ、
ご家族様や地域の皆様方に ”ご満足いただける”サービスの
ご提供にこだわり続けることが私たちの使命だと思っております。

入所者様の気持ちに寄り添いながら介護ケアの向上に努め、
安全で快適な生活をお守りする為、職員一同、日々研鑽し
精進していく所存です。

本年も変わらぬご愛顧とお引き立ての程、よろしくお願い
申し上げます。

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。

平成二十九年 正月 島津乃荘 施設長

先日、職員より「さつま芋」の寄付がありました。早速季節の食材として、主菜から
デザートまで様々なメニューでご提供し、皆様に喜んでいただけました。

冬になると、感染性胃腸炎やインフルエンザが大変流行します。これらの感染症は、特に
高齢の方は感染・重症化しやすく、特別養護老人ホームの施設内で発生してしまうと、
大勢の入所者様へ感染が拡大する大変危険な事態になる恐れがあります。

島津乃荘では、宮崎県衛生環境研究所が発表している「宮崎県感染症週報」や周辺状況
を注意深く見守り、感染症の流行期に入ったと判断される場合、流行が収束するまでの
期間は感染症の施設内での発生を予防し入所者の皆様の安全を確保するため、面会を
ご遠慮させていただく措置を取らせていただいております。

ご家族やご親戚並びにご友人の方々には、大変ご迷惑をお掛けして誠に申し訳ござい
ませんが、ご理解とご協力をいただけますようお願いいたします。

面会の制限や禁止を実施している期間中でも、施設内では入所者の皆様に毎日を楽し
んでお過ごしいただけるよう工夫いたしております。入所者様のご様子や、不明な点な
どございましたら、気軽にお問い合わせください。

面会についての最新情報はホームページへも掲載しておりますので、ご活用ください。
また、ご来館の際には事前に確認のご連絡をいただけますと幸いでございます。

面会の制限 ・ 禁止にご協力ください面会の制限 ・ 禁止にご協力ください面会の制限 ・ 禁止にご協力ください

さつま芋の寄付をいただきましたさつま芋の寄付をいただきましたさつま芋の寄付をいただきました

http://keiwakaigroup.com/sf/institution/?utm_source=ss_nl&utm_medium=off_qr&utm_campaign=no22
http://keiwakaigroup.com/sf/institution/?utm_source=ss_nl&utm_medium=off_qr&utm_campaign=no22
mailto:info_shimadzunosho@keiwakaigroup.com
http://keiwakaigroup.com/hp/service/about.php?utm_source=ss_nl&utm_medium=off_qr&utm_campaign=no22
http://keiwakaigroup.com/hp/service/care-plan.php?utm_source=ss_nl&utm_medium=off_qr&utm_campaign=no22



